МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКИЙ АВИАЦИОННЫЙ ИНСТИТУТ

(национальный исследовательский университет)» (МАИ)

П Р И К А З
23.08.2022 № 230802/СТ

МОСКВА

О зачислении студентов на первый курс МАИ

В  соответствии  с  Правилами  приема  на  обучение  по  образовательным
программам  высшего  образования  –  программам  бакалавриата,  программам
специалитета,  программам  магистратуры  в  Московский  авиационный  институт
(национальный  исследовательский  университет)  на  2022/23  учебный  год,
утвержденными  приказом  от  28.10.2021  №  475  (в  редакции  приказов  от  08.04.2022  №
203, от 26.05.2022 № 305)

ПРИКАЗЫВАЮ:
Во  исполнение  постановления  Правительства  Российской  Федерации  от

13.10.2020  №  1681  "О  целевом  обучении  по  образовательным  программам  среднего
профессионального  и  высшего  образования",  распоряжения  Правительства  Российской
Федерации от 23.11.2021 № 3303-р,  других отдельных актов Правительства Российской
Федерации,  детализации  целевой  квоты,  установленной  письмом  Минобрнауки  России
от 31.05.2022 №  МН-5/1478 «О детализации квоты приема на целевое обучение на 2022
г.», зачислить на 1 курс МАИ по целевой квоте для реализации государственного плана
подготовки  кадров  для  предприятий  оборонно-промышленного  комплекса,
подведомственных  Минпромторгу  России,  с  1  сентября  2022  года  на  очную  форму
обучения  на  места,  финансируемые  за  счет  бюджетных  ассигнований  федерального
бюджета, для обучения по программам магистратуры абитуриентов, успешно прошедших
вступительные испытания, в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.

Ректор Погосян М.А.

1 8 7 6 3 8

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 7BB93C8E0995ACC323760692D2D66E8307FE853E
Владелец: Погосян Михаил Асланович, МАИ
Действителен: с 17.12.2021 по 17.03.2023

Приложение №1
 к приказу от 23.08.2022 № 230802/СТ

 (очная)

СПИСОК
зачисленных на 1 курс Московского авиационного института

(национального исследовательского университета)

01.04.04 (магистратура) —  Прикладная математика

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Балл за

вступительный
экзамен

Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

1 БДМ-08-13837 179-227-021 82 2000 гражданин РФ 56 0 56

24.04.01 (магистратура) —  Ракетные комплексы и космонавтика

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Балл за

вступительный
экзамен

Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

1 БДМ-06-18711 188-083-834 13 2000 гражданин РФ 93 5 98

24.04.03 (магистратура) —  Баллистика и гидроаэродинамика

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Балл за

вступительный
экзамен

Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

1 БДМ-06-15108 172-414-606 47 1999 гражданин РФ 81 0 81

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Балл за

вступительный
экзамен

Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

1 БДМ-01-17382 169-027-551 83 2000 гражданин РФ 72 0 72

24.04.04 (магистратура) —  Авиастроение

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Балл за

вступительный
экзамен

Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

1 БДМ-01-13443 160-311-901 11 2001 гражданин РФ 73 0 73

2 БДМ-01-16744 140-420-371 99 1999 гражданин РФ 56 0 56

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Балл за

вступительный
экзамен

Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

1 БДМ-01-17149 196-729-350 28 2000 гражданин РФ 67 0 67

24.04.05 (магистратура) —  Двигатели летательных аппаратов

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Балл за

вступительный
экзамен

Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

1 БДМ-02-13053 147-629-247 92 2000 гражданин РФ 90 0 90

Системный номер: 187638 1 из 2

2 БДМ-02-12617 183-707-559 97 2000 гражданин РФ 89 0 89

3 БДМ-02-16086 191-409-109 59 1992 гражданин РФ 70 0 70

4 БДМ-02-16473 175-738-503 05 1998 гражданин РФ 70 0 70

5 БДМ-02-13077 186-613-243 84 2000 гражданин РФ 68 0 68

6 БДМ-02-19872 020-807-866 33 1973 гражданин РФ 63 0 63

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Балл за

вступительный
экзамен

Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

1 БДМ-02-12622 158-566-234 03 1998 гражданин РФ 90 0 90

27.04.04 (магистратура) —  Управление в технических системах

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Балл за

вступительный
экзамен

Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

1 БДМ-03-18725 185-511-470 72 2000 гражданин РФ 76 0 76

27.04.05 (магистратура) —  Инноватика

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Балл за

вступительный
экзамен

Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

1 БДМ-03-16066 178-573-230 08 2000 гражданин РФ 90 0 90

Системный номер: 187638 2 из 2